
Disposizione di servizio n° 284/2024 

Saluzzo, 25 Giugno 2024         Bus Company S.r.l. 

Linee area alessandrina 
Sospensioni e ritardi per transito Tour de France (1/7/2024) 
 

 

In occasione del passaggio del Tour de France e della conseguente chiusura al transito delle 
strade interessate dal percorso di gara, si segnala che 
 

Lunedì 1° Luglio 2024 
le linee: 
 
9 Alessandria – Voghera 
40 Alessandria – Tortona 
41 Avolasca – Tortona 
81 Novi L. – Tortona 
82 Alessandria – Nizza M.to 
 
subiranno soppressioni e/o ritardi alle corse in programma a partire da almeno 3 ore prima e 
fino a 15 minuti dopo il passaggio del veicolo di “FINE GARA”; nel dettaglio, la sospensione 
dei servizi avverrà a partire dai seguenti orari indicativi: 
 

- Voghera, dalle ore 10.00 
- Pontecurone, dalle ore 10.15 
- Tortona, dalle ore 10.30 
- San Giuliano V. / Spinetta M.go, dalle ore 10.50 
- Alessandria, dalle ore 11.00 
- Cabanette / Cantalupo, dalle ore 11.15 
- Carentino / Bruno, dalle ore 11.30 
- Mombaruzzo / Nizza, dalle ore 11.40 

 
 
 



Disposizione di servizio n° 284/2024 

Saluzzo, 25 Giugno 2024         Bus Company S.r.l. 

Inoltre, dovranno essere apportate modifiche di 
percorso nella città di Alessandria alle linee 
sottoindicate: 
 
62 Alessandria – Ovada dovrà svolgere unicamente la 
fermata di Alessandria – Stazione Ferroviaria e 
imboccare la tangenziale di Alessandria da Viale Milite 
Ignoto e NON dal Centro Commerciale Panorama 
(percorso inverso in senso opposto). 
 
61 Novi L. – Alessandria in arrivo da Novi L., a Spinetta 
M.go dovrà percorrere Via Levata, svoltare verso 
Bosco Marengo, proseguire per Casalcermelli 
raggiungere la Stazione Ferroviaria di Alessandria 
transitando lungo la tangenziale fino all’imbocco di 
Viale Milite Ignoto.  
 
 

22 Alessandria – Acqui T. dovrà svolgere 
unicamente la fermata di Alessandria – Stazione 
Ferroviaria e imboccare la tangenziale di 
Alessandria percorrendo Viale Milite Ignoto 
(senza transitare in Corso C. Marx) saltando le 
fermate di Alessandria – Quartiere Cristo, 
Cabanette e Cantalupo, rientrando sul percorso 
ordinario da Borgoratto (percorso inverso in senso 
opposto).  
 
 
Le tre linee sopra indicate dovranno attestare il 
proprio capolinea sul marciapiede opposto a 
quello della Stazione Ferroviaria (lato monumento 
Alpini / Fontana) transitando davanti al Tribunale 
e in Piazza Garibaldi fino alle ore 16.00. 
Non sono consentite soste presso detta 
ubicazione di fermata. 

 
 
 
 



Disposizione di servizio n° 284/2024 

Saluzzo, 25 Giugno 2024         Bus Company S.r.l. 

Nella città di Tortona dovranno essere modificati, per il tempo strettamente necessario al 
passaggio della gara (indicativamente dalle ore 10.30 alle ore 15.00) i capilinea delle linee 
indicate sotto: 
 
42 Sarizzola – Tortona 
64 Arquata – Tortona 
92 Carezzano – Tortona  fermata unica presso SS35 dei Giovi, civico 44 
 
La ripartenza per le rispettive destinazioni dovrà avvenire all’orario nominale della corsa 

 
 
91 Garbagna – Tortona  fermata unica in Via Mario Silla in arrivo a Tortona 
     fermata unica in Corso Pilotti in uscita da Tortona 
 
La ripartenza per le rispettive destinazioni dovrà avvenire all’orario nominale della corsa 

 
 


